
UCHWAŁA NR 142/VI/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. Z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  (t.j. Dz.U. z 2018r. Poz. 870) - Rada 
Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek osoby fizycznej zawarty w petycji z dnia 18 września 2024 r. o „likwidację stref wolnych od 
osób starych i niedołężnych istniejących na nabrzeżu wiślanym”, przekazuje się według właściwości 
Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Miasta oparła się na treści petycji oraz stanowisku 
przedstawionemu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka. 

§ 3. 1. W dniu 18 września 2024 r. do Rady Miasta Płocka wpłynęła petycja osoby fizycznej w o 
„likwidację stref wolnych od osób starych i niedołężnych istniejących na nabrzeżu wiślanym”. W uzasadnieniu 
autor petycji wskazał, że w jego ocenie schody znajdujące się na nabrzeżu wiślanym są niedostosowane do 
potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych i wymagają przebudowy/likwidacji. 

2. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgodnie z przepisem 
art. 169 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jednostki samorządu terytorialnego wykonują swoje 
zadania za pośrednictwem organów stanowiących i wykonawczych, ustrój wewnętrzny zaś jednostek 
samorządu terytorialnego określają, w granicach ustaw, ich organy stanowiące. Powołanie przez ustawodawcę 
organów j.s.t. odrębnych dla sfery wykonawczej i stanowiącej prowadzi do wniosku, że zakresy przyznanych 
tym organom kompetencji są zawsze rozłączne, (nie mogą się krzyżować, powielać lub na siebie zachodzić), 
i jako takie powinny być przez te organy ściśle przestrzegane. Oznacza to, że kompetencje właściwe jednemu 
organowi gminy nie mogą być realizowane przez inny organ tej jednostki. Podział kompetencji pomiędzy 
organami stanowiącymi i wykonawczymi j.s.t. w procesie realizacji zadań gminy wyznaczają przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym i innych ustaw szczególnych. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie 
gminnym, do zadań wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Tak określona 
kompetencja obejmuje zarówno bieżący zarząd nad mieniem gminnym jak również kompetencje do 
prowadzenia procesów inwestycyjnych, w tym budowlanych. Art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
nie przewiduje dla organu stanowiącego kompetencji do rozstrzygania ww. sprawy tj. decydowania w jaki 
sposób będą prowadzone inwestycje gminne, a w szczególności tego jakie rozwiązania architektoniczne czy 
budowlane będą zastosowane przy realizacji obiektów gminnych czy ich późniejszym wykorzystywaniu. 

3. Art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, stanowi, że adresat petycji, który jest niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Wobec brzmienia powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały i przekazanie petycji Prezydentowi 
Miasta Płocka jako podmiotowi właściwemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka, w tym do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o jej przekazaniu Prezydentowi Miasta Płocka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCE1B9E4-5B38-4E21-B2D7-6AE6F249E021. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCE1B9E4-5B38-4E21-B2D7-6AE6F249E021. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 142/VI/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


